



PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS
(SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	PROPONENTE TOMADOR MUNICÍPIO DE MATELÂNDIA	APELIDO EMPREENDIMENTO PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ REFOÇO DE BAS	NOME DA EMPRESA 0	Nº CTEF 0
------------------	----------------	---	--	----------------------	--------------

Medição: **3** Período: **16/03/2024 a 29/05/2024** % Realizado Período.: **4,67%** % Realizado Acum.: **100,00%**

Nº do Evento	Título dos Eventos	Informe abaixo o NÚMERO DA MEDIÇÃO em que os eventos foram concluídos																								
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
1	Administração Local	Para aplicação de Adm. Local é necessário definir os eventos manualmente.																								
2	BASE / SUB BASE	1	1																							
3	IMPRIMAÇÃO	1																								
4	PINTURA DE LIGAÇÃO	1	1																							
5	CAPA DE ROLAMENTO CBUQ 3CM FAIXA	2	3																							
6	CONTROLE TECNOLÓGICO	1	1																							
7	0																									
8	0																									
9	0																									
10	0																									

Medições	Data das Medições											
	04/03/2024	15/03/2024	29/05/2024	Medição 4	Medição 5	Medição 6	Medição 7	Medição 8	Medição 9	Medição 10	Medição 11	Medição 12
Período:	%	38,62%	56,71%	4,67%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
	R\$	523.509,78	768.745,54	63.349,05	-	-	-	-	-	-	-	-
Acumulado:	%	38,62%	95,33%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
	R\$	523.509,78	1.292.255,32	1.355.604,37	1.355.604,37	1.355.604,37	1.355.604,37	1.355.604,37	1.355.604,37	1.355.604,37	1.355.604,37	1.355.604,37

MATELÂNDIA-PR
Local
quarta-feira, 29 de maio de 2024
Data

Responsável Técnico pela Fiscalização
Nome: MARCELO DE MELO
Profissão: Engenheiro Civil
CREA/CAU: CREA PR 140.584/D
ART/RRT: 0

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	PROPONENTE / TOMADOR MUNICÍPIO DE MATELÂNIDA	APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ REFOÇO DE BASE SUB BASE
LOCALIDADE SINAPI CURITIBA	DATA BASE 01-23 (N DES.)	NOME DA EMPRESA	REGIME DE EXECUÇÃO 0 EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
			Nº CTEF 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	RECURSO
RECAPE E REFORÇO DE BASE									1.355.604,37	
1.			RECAPE PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ					-	1.355.604,37	
1.1.			TERRAPLENAGEM					-	-	
1.2.			BASE / SUB BASE					-	199.874,84	
1.2.1.	SINAPI	101230	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14KM/H. AF_05/2020	M3	1.270,40			11,34	14.406,34	RA
1.2.2.	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3.811,20			1,85	7.050,72	RA
1.2.3.	DER-PR	603030	ESCAVAÇÃO DE BUEIROS E VALAS DE DRENAGEM 1A. CAT. EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m3	234,00			12,85	3.006,90	RA
1.2.4.	SINAPI	96400	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3	952,80			106,77	101.730,46	RA
1.2.5.	SINAPI	95876	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	317,60			116,76	37.082,98	RA
1.2.6.	SINAPI	96396	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2.019,94			2,50	5.049,85	RA
1.2.7.	DER-PR	810050	MEIO FIO DE CONCRETO TIPO 1 (PRÉ-MOLDADO)	m	180,00			103,22	18.579,60	RA
1.3.			IMPRIMAÇÃO					-	22.379,35	
1.3.1.	DER-PR	560400	IMPRIMAÇÃO IMPERMEAB. EXCLUSIVE FORNEC. DO CM	m2	3.176,00			0,50	1.588,00	RA
1.3.2.	Cotação	COT16	FORNECIMENTO DE CM-30 (EXCLUSIVE TRANSPORTE), CONSUMO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	TON	3,81			5.154,55	19.638,84	RA
1.3.3.	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	2.134,27			0,54	1.152,51	RA
1.4.			PINTURA DE LIGAÇÃO					-	273.573,03	
1.4.1.	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	26.480,00			2,33	61.698,40	RA
1.4.2.	DER-PR	561100	PINTURA DE LIGAÇÃO EXCLUSIVE FORNEC. DA EMULSÃO	m2	26.480,00			0,35	9.268,00	RA
1.4.3.	Cotação	COT18	FORNECIMENTO DE RR-1C (EXCLUSIVE TRANSPORTE), CONSUMO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	TON	13,24			3.085,88	40.857,05	RA
1.4.4.	DER-T	974100	Transporte Imprimação EAI ou Pintura de Ligação RR-1C (Araucária - trecho obra)	t	307,17			526,58	161.749,58	RA
1.5.			CAPA DE ROLAMENTO CBUQ 3CM FAIXA D					-	832.094,59	
1.5.1.	DER-PR	570000	C.B.U.Q. EXCL. FORNEC. DO CAP (ATÉ 10.000 T)	t	2.025,72			207,98	421.309,25	RA
1.5.2.	Cotação	COT13	FORNECIMENTO DE CAP 50/70 (EXCLUSIVE TRANSPORTE), CONSUMO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO	TON	93,19			4.021,42	374.756,13	RA
1.5.3.	SINAPI	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	2.161,85			1,39	3.004,97	RA
PMv3,0.4 1.5.4.	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	52.182,55			0,54	28.178,58	RA ^{1/2}

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	PROPONENTE / TOMADOR MUNICÍPIO DE MATELÂNIDA	APELIDO DO EMPREENDIMENTO PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ REFOÇO DE BASE SUB BASE
LOCALIDADE SINAPI CURITIBA	DATA BASE 01-23 (N DES.)	NOME DA EMPRESA	REGIME DE EXECUÇÃO 0 EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
			Nº CTEF 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	RECURSO
RECAPE E REFORÇO DE BASE									1.355.604,37	
1.5.5.	SINAPI	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	2.161,85			1,68	3.631,91	RA
1.5.6.	DER-PR	822100	FAIXA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/TINTA RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA	m2	69,12			17,56	1.213,75	RA
1.6.			CONTROLE TECNOLÓGICO					-	27.682,56	
1.6.1.	Cotação	COT61	ENSAIO DE MASSA ESPECÍFICA - IN SITU - MÉTODO FRASCO DE AREIA (GRAU DE COMPACTAÇÃO) - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO	UND	36,00			232,23	8.360,28	RA
1.6.2.	Cotação	COT62	EXTRAÇÃO DE CORPO DE PROVA DE CONCRETO ASFÁLTICO COM SONDA ROTATIVA	UND	36,00			113,54	4.087,44	RA
1.6.3.	Cotação	COT63	ENSAIO DE PORCENTAGEM DE BETUME - MISTURAS BETUMINOSAS	UND	36,00			247,72	8.917,92	RA
1.6.4.	Cotação	COT64	ENSAIO DE CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO DA MISTURA ASFÁLTICA	UND	36,00			92,90	3.344,40	RA
1.6.5.	Cotação	COT65	ENSAIO DE DENSIDADE DO MATERIAL BETUMINOSO	UND	36,00			82,57	2.972,52	RA

Encargos sociais:

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.
Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

MATELÂNDIA-PR
Local
quarta-feira, 29 de maio de 2024
Data

Responsável Técnico
Nome: MARCELO DE MELO
CREA/CAU: CREA PR-140.584/D
ART/RRT: 0



Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:
<https://matelandia.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=722f0a2a-0662-4749-ad7b-c19c15c6191d>

